Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025, na forma do Anexo II. 

Art. 3º Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional 
Especial, em conformidade com o que preceitua o inciso II do art. 41 da Lei Federal nº 4.320/64, 
até a importância de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais) para a inclusão das 
seguintes dotações ao orçamento vigente, conforme segue: 

04.00 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
04.03 – Diretoria de Administração 
04.122.0005.2.014 - Manutenção Diretoria Administração 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e vantag.